
Sezóna 2008 Muzea průmyslových železnic - tisková 

zpráva  

Od května do září 2008 se v Muzeu průmyslových železnic – expozici Zbýšov konal 7x   

Den otevřených dveří s jízdami historických vlaků. V jejich čele jezdila po celou sezónu 

bez jediné závady již padesátisedmiletá parní lokomotva BS 80 z ČKD Praha. Kromě 

akcí pro veřejnost proběhlo i několik jízd pro školy a různé zájmové spolky. Celkem do 

našeho muzea zavítalo více než 2 500 návštěvníků. Stále větší zájem budil letní vůz 

tramvajového typu z roku 2000 spolu s elektrickou lokomotivou Siemens, která má pro 

změnu již 103 let. Věkový rozdíl obou vozidel není vůbec na první pohled patrný. Jelikož 

je zatím nereálné elektrifikovat část tratě, bude nutná stavba zdrojového vozu, aby se 

mohla lokomotiva předvést návštěvníkům v chodu. To bude v roce 2009 realizováno díky 

podpoře výrobce lokomotivy – firmy Siemens. V září 2008 se dalších 400 metrů tratě 

připravilo na přerozchodování, které proběhne ještě letos a tak dosáhne provozovaná 

délka dráhy prvního kilometru. Na rok 2009 jsou již plánovány práce na začátku Babic, 

které tak budou opět kolejově propojeny 

se Zbýšovem. V roce 2009 je plánováno 

také 7 Dnů otevřených dveří. Uvedený 

rozvoj muzea je možný jen díky 

podpoře okolních obcí sdružených ve 

svazku Mikroregion Kahan, 

Jihomoravského kraje  a Skupině ČEZ, 

(generální partner akce Po stopách 

permoníků – mikroregion Kahan) 

kterým za to patří velký dík. 

 

  


